O levantamento confirmou a existência de mercado fornecedor capacitado, com 
ampla concorrência entre empresas do setor, permitindo a adoção de processo 
licitatório competitivo, preferencialmente na modalidade de pregão eletrônico. 

5. Estimativa do Valor da Contratação 
O valor total médio estimado é de R$ 3.478.600,00 (três milhões quatrocentos e 
setenta e oito mil e seiscentos reais). 

6. Descrição da Solução Como um Todo 
O fornecimento se torna mais vantajoso com aquisição direta de fornecedores 
especializados em maior quantidade, garantindo ampla concorrência e menor preço. 
A prestação do serviço deverá atender toda a frota municipal.